
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.163 del Reg. Data 30-07-020 

 

 

Oggetto: ACQUISTO PIATTAFORMA AEREA SU AUTOCARRO NISSAN CA= 

BSTAR  PER SETTORE MANUTENZIONI - IMPEGNO DI SPESA 

ED AFFIDAMENTO 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   trenta del mese di luglio, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO CHE  

- con Deliberazione della Giunta Comunale n.18 del 20.07.2020 è stata approvata la relazione 

e schema di rendiconto della gestione esercizio finanziario anno 2019; 

- con  deliberazione del  Consiglio Comunale n.61.del 20.06.2020 esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il rendiconto gestione per l’esercizio finanziario 2019; 

 

VISTA e richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 05.02.2020 

“Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, nella sua qualità di 

Responsabile del Settore, le seguenti competenze “area tecnica Urbanistica - Lavori 

Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente”; 

PRESO ATTO che l’attuale piattaforma aerea utilizzata per la manutenzione di beni 

Comunali a causa della vetustà e problemi idraulici che non permettono più di ottenere il 

collaudo annuale, è momentaneamente non utilizzabile e quindi il Comune al momento 

del bisogno è costretto al noleggio con onerosi costi; 

VISTA l’urgente necessità in acquistare una nuova piattaforma a sostituzione di quella in 

via di dismissione; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 163 del 30-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

SENTITA in merito l’Amministrazione Comunale, la quale ha confermato fortemente la 

volontà di sostituire la piattaforma aerea esistente e non più utilizzabile con una di nuova 

generazion ; 

DATO atto che, nell’impossibilità  economica di acquistare un mezzo nuovo, sono state 

fatte indagini sul mercato dell’usato, dalle quali è risultata la  possibilità di acquistare 

dalla Ditta Automerelli s.r.l. di San Ginesio, con sede in C.da Santa Croce, una piattaforma 

aerea di marca SOCAGE su autocarro Nissan Cabstar  immatricolato nell’anno 2008 ed  

alimentazione a Gasolio, per il corrispettivo di euro 23.058,00  iva al 22% compresa; 

VISTA la relazione del responsabile dell’Area Tecnica in data 30.07.2020  con la quale si 

dichiara che il prezzo concordato è congruo e conveniente rispetto alle attuali condizioni 

di mercato per piattaforme aeree usate dello stesso tipo e che il mezzo che si intende 

acquistare é funzionale e rispondente all'uso che questa Amministrazione intende farne; 

CONSIDERATO che trattasi di mezzo usato, e quindi soggetto a passaggio di proprietà 

per un costo stimato di € 614,08; 

CONSIDERATO che al finanziamento della spesa complessiva necessaria di € 23.672,08 

( iva e passaggio proprietà compresi) potrà farsi fronte tramite l’applicazione dell’avanzo 

di bilancio, parte relativa agli investimenti; 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive modifiche ed 

integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità del flussi finanziari, il codice 

identificativo di gara assegnato dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture (CIG : ZE42DD88F1 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.lgs. n. 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

D E T E R M I N A 

1)-di acquistare per le motivazioni espresse in premessa, dalla ditta Automerelli s.r.l. di San 

\Ginesio, la piattaforma aerea su autocarro Nissan Cabstar targato DR238DJ, per il corrispettivo 

onnicomprensivo  di € 23.672,08  (iva e passaggio proprietà compresi) come da offerta inviata 

dalla ditta sopra citata in data 03.03.2020; 

2)-di liquidare e pagare la somma suddetta alla Ditta Automerelli srl, previa 

presentazione di regolare fattura accettata da questo Ufficio; 

3)- DI IMPUTARE la suddetta spesa nella parte 2^ Uscita del  bilancio previsione anno 

2696 art.3,  “Investimenti per acquisti automezzi per servizi Comunali – avanzo 2019” 

dove è prevista la  sufficiente disponibilità; ; 

5)- di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

successivi provvedimenti di competenza.-; 

 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 163 del 30-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 04-08-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 02-09-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 02-09-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


